Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

Приказ

01.09.2023                                                                                                № 197

«О реализации краткосрочных программ дополнительного образования

на 2023/2024 учебный год»

     С целью охвата детей дополнительным образованием в возрасте от 5 до 18

лет, на основании Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам,

утвержденного  Приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г.

N 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», протокола педагогического совета (Протокол № 5 от

29.08.2023г.),  внутренней экспертизы рабочих учебных программ

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Положение «О дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе» (Приложение 1).

1.2. Порядок  организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам

(Приложение 2).

1.3. Краткосрочные программы дополнительного образования:

программу туристско-краеведческой  направленности «Юные туристы-

краеведы», авторы-составители Павлова Г.П., Козлов С.А., Козлова А.С.;

программу социально-гуманитарной направленности  «Юный пешеход»,

автор-составитель Кайгородов А.Б.;

программу естественно-научной направленности «Практическая биология»,

автор-составитель Титова Е.В.

2. Педагогам, реализующим данные программы, обеспечить выполнение

дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме согласно

учебному плану и годовому календарному графику.

3. Утвердить расписание занятий групп дополнительного образования

(Приложение 3).

4. Поповой А.А., заместителю директора по воспитательной работе,

обеспечить выполнение требований действующего законодательства к

реализации дополнительных образовательных программ.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 8»                                          Л.Г. Коньшина

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023 № 197

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ № 8»

________________ Л.Г. Коньшина

Расписание занятий групп дополнительного образования

День недели класс понедель

ник

вторник среда четверг пятница

Юные туристы-

краеведы

(Козлова А.В.,

Козлов С.А.)

4

6

10

   15.00-

15.40

15.45-

16.25

16.30-

17.15

15.00-

15.40

15.45-

16.25

Юные туристы-

краеведы

(Павлова Г.П.)

5 а    14.10-

14.50

5 б    14.50-

15.30

6     14.10-

14.50

8     15.40-

16.20

8     16.20-

17.00

Практическая

биология

5-7 13.20-

14.00

 14.10-

14.50

8-9     13.20-

14.00

10-11     14.10-

14.50

Юный пешеход 1 кл. 11.30-

12.10

  11.30-

12.10

		2024-05-02T14:17:59+0700
	Коньшина Лариса Геннадьевна